Q/^{uníci^wdcia ^á£â/m>ía (^m^íáííca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO PRESIDENTE N° 253/2018

São Roque, 11 de setembro de 2018.

GAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, ente

público despersonalizado, inscrita no CNPJ 50.804.079/0001-81, localizada na

Rua São Paulo, 355, Bairro Taboão, São Roque/SP, neste ato representada

pelo seu Presidente NEWTON DIAS BASTOS, brasileiro, casado, vereador,

portador do documento de identidade RG 16.261.294-1 SSP/SP, inscrito no

CPF/MF sob n° 027.159.008-48, residente na Rua Nicoiau Chad, 41, Vila

Borghese, São Roque/SP, vem, respeitosamente perante V.Sa., REQUERER

certidão de propriedade das seguintes matrículas:

Matrícula n° 16296: e

Matrícula n° 16313.

Atenciosamente,

NEWT

Presidente da 0

/DIAS BASTOS

ira Municipal de São Roque

Ao

Ilustríssimo Senhor

ARI JOSÉ ALVES
Oficial do Registro de Imóveis da Comarca
São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 11/09/2018 - 09:43 5069/2018

/vtc

REPÚBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL

/(

r-.

:rt;^C"í:^R t i d ã o
ARI JOSÉ ALVES - Oficial de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, Civil de
Pessoa Jurídica, Tabehao deProtesto de Letras e Títulos da Còmarca de SãoRloque «SP í-
r;?g;:«rcdfi •

•rnci-.-íi; i.;-;-•'•• ,'V.r- '̂.• •.'̂ e > •••.:' f "" "" ^ r-- - • J -••vir-i-•• t--. ir-^-vííio •

CERTIFICA à pedido verbal de pessoa interessada que revendo os arquivos do
fè^ístrò iníobiliándlhedèlegádò; dêleS verifícoü constar a matrícula do seguinte teor:

LiVRO N," 2 REGISTRO

GERAL -
ficha'

Cartório dè Registro
SãOr.Roque

Anexos

matriçuli

nw"i [_: São Roque, Se-tetBlW^-O ''® —

IMÓVEL A ÁREA EE TERRENO com 7. 555#00 metros quadra
doSf que constitui slstoma de recreio do Lot^

ameuto"denominado "Parque Nove^de Julho", situado nesta Ci
dade dê são Roque,^Estado de São Paulo", com as seguintes di
visas ê confrontações:- 45fOO metros de frente para a Rua Z
Euclides da Gunhaj 86,80 metros'confrontando com Luiz Angio.
lucci; 57,80 metros do lado direito, de quem da Rua olha pa
ra o imóvel, dividindo com Luiz Angiolucci ou seus sucesso
res} 54,70 metros do lado esquerdo, confrontando com oslo-
tes-ntimeros 14 e 15, da qtiadra 4, do mesmo Loteamento} e, -
145,00 metros nos fundos, onde se confronta com o LoteametU'
to denominado "Jardim das Flores", sucessor de Joaquim H« -
Cruz«-

PHOPRIETARIA;- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍO ROQUE.-

REGISTRO ANTERIOR;- O imóvel constante da presente matrícu
la passou a pertencer h Prefeitura Muni

cigal de São Ro^ue, como bem público de uso comum, por oca
sião da Inscrição do Loteamento denominado "Parque Nove .de
Julho", sob número 11, do Livro 8.-

O Escrevente habádjjtaúor

O Oficia

- Geraldo Surlp

Av. 1/16,296 - Em 12 de setembro ig84,-
0 imóvel constante da presente matríctila foi desincorporado
da classe dos bens públicos de uso comum e transferido parã
a dos bens patrimoniais do Município, nos termos da Lei nú
mero 1,255* de 31 de agosto de 1931, como constando 2^equeri
mento da interessada, assinado nesta Cidade de São Roque, -
em 03 de setembro de 1984..

O Escrevente 1Ix vâuO f

. Joel Araújo da Silva -

(continua no verso)

7
JÁ

í i rc
\ '

h..

Pag.: 001/002
Certidão na última página

y)
\ • ' \ ' , 'QUALQUER ADULTERAÇÃO, RASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUMENTO'

' • " / \

. ' • • /
' r

•v:
\ ,

-A 1;:^

/
\ .• \ <

\l
;::x;-A|

•A:. :As:;S,A

/
!©•;

:a

~ ficha ~
I -^vv

verso

"C
o Oficialt

nezes »

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Circunscrição Imobiliária de SÃO ROQUE - SP
CERTIDÃO

CERTIFICO E DOU FÉque a presente cópia é reprodução fiel e autêntica da matricula
estampada e foi extraída nos termos do art. 19 parágrafo l^da Lei n° 6.015 de 31 de
Dezembro de 1973. São Roque, data e hora abaixo indicadas.

/(

OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

COMARCA DE SÃO ROQUE-SP
ARI JOSÉ ALVES - Oficial

MARCOS HIDEKl MOMMA- Subsütuto

HESLEI MARTINS DE OLIVEIRA

SÉRGIO EDUARDO DOS SANTOS
CRISTIANO ROQUE DE ARRUDA ROSA

EDUARDO ARI FERNANDES ALVES

CARLOS KOZO MOMMA JÚNIOR

Prepostos/Escreventes

r

i \x-

N I

r

A

4"^

11
c

A" ) N

Ao Oficial.: R$ 30,69 Certidão expedida às 09:40:54 horas do dia 12/09/2018.
Para lavratura de escrituras esta certidão é válida por 30 dias (NSCGJSP, XIV,12, "d"),

Ao IPESP...: R? Ninil
Ao Reg.Civil R$ Nihil Código de controle de certidão :
Ao Trib.Just R$ Nihil

'A

A' A

w -

A ^
'''

YO

> .J

Ao ISS : R$ Nihil
Ao FEDMP. . . : R$ Nihil
Total : R$ 30,69
Certidão e3g>edida nos termos do
artigo 8° da Lei n° 11.331/2002

llllllllllllllllllilllllllll
01629612092018

Pag.: 002/002

QUALQUERADULTERAÇÃO, RASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUMENTO'

íf'^

REPUBLICA FEDERATIVA

DO BRASIL

O

r- Y

H

Y

mkl

C E K T 1 D Ã O
ARI JOSÉ ALVES - Oficial de Registro de Imóveis, Títulos è Documentos, Civilde
Pessoa Jurídica, Tabelião de Protesto de Letras e Titulos da Comarca de São Roque SP

CERTIFICA à pedido verbal de pessoainteressada que revendo os arquivos do
registro imobiliário lhedelegado, delesvenficoü'constar a matrícula do seguinte teor:

LIVRO N.' 2

— matricut

REGISTRO

GERAL
ficha

r''.

Tiswi r 11-

Cartório de R
/

Sào Roque. ] Q de dB 19.-8-4,.-

IMÓVEL O LOTE DE TERRENO, Identificado como séndo o
de-número 17, da quadra "3", do Loteamento -

denominado "Jardim Boa Vista», situado no-Bairro do Guassu,
em zona de expansão"urbana, deste fiíunicípio g Comarca de
são Roque, Estado de São Paulo, com a área de 288,00 metros
quadrados, de formato triangxilar, com frente para a Estrada
Municipal, onde mede 36,00 metros} do lado direito, mede —
18,00 metros, dividindo com o lote número 16; e, nos fundos,
mede 32,00 metros, dividindo com os lotes números 18, 19, -
20 e 21,-

PROPRIETÁRIA;- SOCIEDADE IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA C.I.L. -
LTDA,, com sede na Cidade de São Paulo-Capi..

tal, h Avenida Paulista, número 509, 9® andar, sala 913,
inscrita no CGC/lvüP, sob número 46,395»703/0001-67,-

REGISTRO ANTERIOR;- Matricula número 13.195.-
— ,L—

O Escrevente

raújo da Silva -

O Oficial,

- Geraldo

R, 1/16,313 - Eni 19 de setembro Áe 1984,-
Pela Escritura lavrada no Segundo Cart6rio^de Notas tiesta -
Cidade e Comarca de São Roque, Estado de Sao Paulo, em 17 -
de Setembro de 1984, no livro número 305, folha 51, a Socig.
dade Imobiliária e Construtora C.I.L. Ltda,, acima qualifi.;
cada, transmitiu, por doação, no valor de Ci$ 749.355,00 (sg^
tecontos e quarenta e novo mil, trezentos e cinqüenta e cin
CO' cruzeiros), "ã PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE, com se
de nesta Cidade de Sao Roque, h Rua Padre Iiíarçal, número —^
30, inscrita no CGC/MP. sob número 70,946,009/0001-75, o —
imovel constante da presente matricula,- OBS;.;— Im6vel ca
dastrado na Prefí^itura Municipal local, contribuinte número
01—013247, com valor venal, rara o corrente exercício de ~
1984, de Ci$ 749.355,00,-

0 Escreve habilitado.

' 'f •'

- Joel Araújo da Silva _ (coníinua né-verso)

Pag.: 001/002
Certidão na última página

•QUALQUER ADULTERAÇÃO, RASURA OU EMENDA, INVALtDAESTE DOCUMENTO'
n

ni

v 1

- y
T

•H,
( V

— mitrlful

mu

iciábí-o Ofici

- G-eraldo Saiiezes ^

N

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS ^
Circunscrição Imobiliária de SÃO ROQUE - SP

CERTIDÃO
CERTIFICO E DOU FÉque a presente cópia é reprodução fiel e autêntica damatrícula
estampada e foi extraída nos termos do art. 19 parágrafo 1°da Lei n° 6.015 de 31 de
Dezembro de 1973. São Roque, data e hora abaixo indicadas.

4--^

\'

OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS
COMARCADE SÃO ROQUE-SP

ARI JOSÉ ALVES - Oficial
MARCOS HIDEKI MOMMA- Substituto

, HESLEI MARTINS DE OLIVEIRA
SÉRGIO EDUARDO DOS SANTOS

CRISTIANO ROQUE DE ARRUDA ROSA —
EDUARDO ARI FERNANDES ALVES

CARLOS KOZO MOMMA JÚNIOR

Prepostos/Escreventes

/

4

Ao Oficial.: R$ 30,69 Certidão expedida às 09:41:26 horas do dia 12/09/2018.
• • • dI Para lavratura de escriturasesta certidão é válida por30dias (NSCGJSP, XIV, 12, "d").Ao IPESP...: RS Ninil

Ao Reg. Civil R$ Nihil Código de controle de certidão :
Ao Trib.Juat R$ Nihil
Ao ISS : R$ Nihil
Ao FEDMP...: R$ Nihil
Total : R$ 30,69
Certidão expedida nos termos do
artigo 8° da Lei n° 11.331/2002

(
4

\

A

V.

/,

V

l)

4)

A'

L

lllllilllllllllllllllllllllll
01631312092018

Pag.: 002/002

QUALQUER ADULTERAÇÃO,^ASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUMENTO'